2

проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 09.09.2015 № 447-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке осуществления и финансирования деятельности, связанной с перевозкой несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальных учебно-воспитательных учреждений открытого типа и иных организаций в пределах территории Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области
от 09.09.2015 № 447-П «Об осуществлении и финансировании деятельности, связанной с перевозкой несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций», следующие изменения:

1) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Главным распорядителем средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на финансирование деятельности, связанной
с перевозкой несовершеннолетних, является исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере социальной защиты населения (далее – уполномоченный орган).».
2) в пункте 17 слова «в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета Ульяновской области в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели соответствующим главным распорядителем средств областного бюджета Ульяновской области» заменить словами «в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведённых до уполномоченного органа на указанные цели.».

3) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Уполномоченный орган обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования средств, направляемых на финансирование деятельности, связанной с перевозкой несовершеннолетних.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства области                                                А.А.Смекалин